
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  34
del  05/03/2010

Fondo per le politiche giovanili - Partecipazione al 
bando nazionale ANCI - Dipartimento Politiche 
giovanili. Progetto denominato "Tuttoinunclip" - 
Approvazione.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì cinque del mese di marzo alle ore 11.50 solita sala delle Adunanze, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEPORI Elena Marcella1 Sindaco

XMURRU Daniele Serafino2 Assessore

XDEIANA Ennio Marco3 Assessore

XLAI Beniamino4 Assessore

XMUCELI Silvio5 Assessore

NIEDDU Antonello X6 Assessore

XPORCU Valerio7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE  ALLE POLITICHE GIOVANILI  ARCH. VALERIO 
PORCU 

 

PREMESSO CHE: 

• Il Dipartimento della Gioventù della Presidenza del Consiglio dei Ministri (Dipartimento) 

e l’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) hanno stipulato in data 22 luglio 

2009 l'Accordo annuale attuativo dell'art. 3 dell'Accordo Quadro sottoscritto dal Ministro 

della Gioventù, ANCI e UPI in data 16 ottobre 2008 per promuovere una politica organica 

che sappia investire sui giovani come risorsa, anche attraverso la partecipazione ad 

iniziative e progetti con Enti pubblici e privati, Associazioni ed altre istituzioni interessate; 

• Ai fini di cui sopra, il Dipartimento ha stanziato, a valere sul “Fondo per le Politiche 

Giovanili” istituito con legge n. 248 del 4 agosto 2006, un finanziamento di 2.650.000,00 

(duemilioniseicentocinquantamila/00) destinato a co-finanziare iniziative progettuali 

promosse dai Comuni capoluogo (escluse le città metropolitane) e da quelli aventi 

popolazione superiore a 50.000 abitanti, nell'ambito del Progetto "Interventi a favore della 

produzione musicale giovanile indipendente" e un finanziamento di € 750.000,00 

(settecentocinquantamila/00) destinato a co-finanziare iniziative progettuali promosse dai 

Comuni capoluogo (escluse le città metropolitane) e da quelli aventi popolazione superiore 

a 50.000 abitanti, nell'ambito del Progetto "Valorizzazione della street art e del writing 

urbano". 

• la selezione dei Comuni da ammettere al finanziamento avviene con gara pubblica indetta 

con apposito Bando pubblicato sul sito dell'Anci (www.Anci.it) in data 21.12.2009; 

VISTO l’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù 

e dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani per la selezione dei Comuni da ammettere a 

finanziamento nell’ambito del progetto “Interventi a favore della produzione musicale giovanile 

indipendente”, misura A, e del Progetto “Valorizzazione della street art e del writing urbano”, 

misura B, destinato a co-finanziare iniziative progettuali promosse dai Comuni capoluogo e da 

quelli aventi popolazione superiore a 50.000,00; 

DATO ATTO che questo Ente intende partecipare in qualità di Ente Capofila, alla misura A 

“Interventi a favore della produzione musicale giovanile indipendente”del succitato bando per il 

quale è previsto un co-finanziamento non superiore ai 150.000, presentando il progetto denominato 

“Tuttoinunclip” in partenariato con l’Associazione Culturale Albatros con sede legale in via Pirastu 

n. 36 a Tortolì e l’Associazione Rossolevante, con sede in via Bellavista n. 4 a Tortolì; 

DATO ATTO che nel succitato Avviso pubblico al punto 2 viene stabilito che la quota di co-

finanziamento locale garantita dai Comuni e/o dai partner per la realizzazione del progetto può 

consistere solo in un apporto monetario diretto e non può essere inferiore al 20% del valore 

complessivo del singolo progetto; 



DATO ATTO che la quota di cofinanziamento locale pari a € 32.000,00 sarà garantita nel caso di 

ammissione al finanziamento del progetto presentato 

VISTI : 

− l’allegato A, domanda di ammissione al finanziamento; 
− il progetto  esecutivo denominato “Tuttoinunclip” che si allega alla presente sotto la lettera 

B per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 
− l’allegato C, il Piano Finanziario predisposto sul Format stabilito dall’Anci che presenta un 

costo complessivo del progetto di € 160.000,00 di cui 128.000,00 quale quota di 
cofinanziamento fondo ANCI-Dipartimento della Gioventù e € 32.000,00 quale quota di 
cofinanziamento locale equivalente al  20% del costo complessivo del progetto; 

− lo schema dell’ Accordo di Partenariato da sottoscrivere dal legale rappresentante del 
Comune e dai rappresentanti legali dei partner del progetto e corredato dall’atto di 
assunzione dei singoli impegni anche finanziari, nel quale vengono specificate le peculiari 
aree di intervento di ciascun partecipante, le specifiche attività, le sfere di responsabilità; 

VISTI: 
− il D.lgs. n. 267/2000 
− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese; 

 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il progetto esecutivo denominato “Tuttoinunclip” dell’importo complessivo di € 

160.000,00 di cui € 128.000,00 quale quota di cofinanziamento fondo ANCI-Dipartimento della 

Gioventù e € 32.000,00 quale quota di cofinanziamento locale equivalente al 20% del costo 

complessivo del progetto, unito sotto la lettera B al presente atto corredato dal piano finanziario e 

dal schema di Accordo di partenariato; 

DI DARE ATTO che il Comune in qualità di Ente capofila si impegna a garantire, nel caso di 

ammissione al finanziamento del progetto presentato il complesso della quota di co-finanziamento 

locale. 

 

Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000, 267. 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 05/03/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (n. ___________ del 
____________________).
Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


